南山大学 社会倫理研究所

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18番地

Phone 052-832-3111(内線：3413)
Fax 052-832-3703
E-mail: ise-office@ic.nanzan-u.ac.jp

2024年 7月 17日

Press Release

報道関係・教育担当記者 各位

 南山大学社会倫理研究所・上智大学生命倫理研究所 第14回共催シンポジウム2024

 「〈独りでいること〉の社会倫理～孤独と孤立の問題性を問い直す」開催のお知らせ

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記の通り、南山大学社会倫理研究所・上智大学生命倫理研究所共催第14回シンポジ

ウム2024を開催いたします。つきましては、取材、報道にてお取り扱いいただき、広く一般に周知いた

だければ幸いです。

 なお、恐れ入りますが、取材をご希望される場合は、事前に南山大学社会倫理研究所までご連絡をお

願いいたします。

記

日 時：2024年 8月 1日（木）14:00～17:30

場 所：南山大学 R棟 4階 R49教室

全体テーマ：〈 独りでいること〉の社会倫理〜孤独と孤立の問題性を問い直す

報告者：①太刀川弘和氏（筑波大学医学医療系災害・地域精神医学教授）
      ②石神真悠子氏（東洋英和女学院大学人間科学部任期制嘱託講師）
      ③佐藤啓介氏（上智大学大学院実践宗教学研究科教授）

討論者：森山花鈴（南山大学社会倫理研究所第一種研究所員／法学部准教授）

司 会：奥田太郎（南山大学社会倫理研究所第一種研究所員／南山大学人文学部教授）

主 催：南山大学社会倫理研究所

共 催：上智大学生命倫理研究所

詳しくは、https://rci.nanzan-u.ac.jp/ISE/ja/activities/activities/symposium/028226.html
をご参照ください。

以上